



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

TANDLÆGERNE HATT APS
HOLSTVEJ 16-18, 9990 SKAGEN
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. maj 2016

Jesper Hatt

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 2 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 4-5 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 7-9 |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11 |
| Noter..... | 12-13 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Tandlægerne Hatt ApS Holstvej 16-18 9990 Skagen |
| | CVR-nr.: 31 08 29 94 Stiftet: 5. december 2007 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jesper Hatt |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen |
| Pengeinstitut | Sparekassen Vendsyssel Sct. Laurentii Vej 33 9990 Skagen |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive tandlægevirksomhed eller anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har været faldende i 2015, men selskabet har formået at tilpasse visse af sine omkostninger i året. Dog har året været påvirket af uforudsete udgifter og nødvendig vedligeholdelse af virksomhedens udstyr. Årets resultat før skat udgør -817 tkr., hvilket er 38 tkr. bedre end sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|------------------|-------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 1.034.190 | 1.877.893 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -918.990 | -1.668.479 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -704.792 | -710.630 |
| DRIFTSRESULTAT | | -589.592 | -501.216 |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 39.139 | 40.092 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -266.673 | -394.295 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -817.126 | -855.419 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | 97.675 | -306.500 |
| ÅRETS RESULTAT | | -719.451 | -1.161.919 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Anvendt af tidligere års overskud..... | | -719.451 | -1.161.919 |
| I ALT | | -719.451 | -1.161.919 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Goodwill..... | | 200.000 | 300.000 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 4 | 200.000 | 300.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 1.553.230 | 2.061.803 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 0 | 3.376 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 1.553.230 | 2.065.179 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 1.753.230 | 2.365.179 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 310.683 | 186.579 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 1.092.265 | 1.005.730 |
| Andre tilgodehavender..... | | 24.832 | 16.694 |
| Sambeskatningsbidrag..... | | 97.675 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 0 | 8.320 |
| Tilgodehavender..... | | 1.525.455 | 1.217.323 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele..... | | 20.000 | 20.000 |
| Værdipapirer..... | | 20.000 | 20.000 |
| Likvider..... | | 119.278 | 127.145 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 1.664.733 | 1.364.468 |
| AKTIVER..... | | 3.417.963 | 3.729.647 |
| PASSIVER | | | |
| Anpartskapital..... | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud..... | | -3.196.493 | -2.477.042 |
| EGENKAPITAL..... | 6 | -3.071.493 | -2.352.042 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 6.001.518 | 5.581.761 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 110.271 | 89.791 |
| Anden gæld..... | | 252.180 | 293.006 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 125.487 | 117.131 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 6.489.456 | 6.081.689 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 6.489.456 | 6.081.689 |
| PASSIVER..... | | 3.417.963 | 3.729.647 |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

NOTER

| | 2015 kr. | 2014 kr. | Note |
|---|---|---------------------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Løn og gager..... | 728.940 | 1.439.069 | |
| Pensioner..... | 178.573 | 194.978 | |
| Kørselsgodtgørelse..... | 11.477 | 34.432 | |
| | 918.990 | 1.668.479 | |
| | | | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 37.240 | 31.099 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 1.899 | 8.993 | |
| | 39.139 | 40.092 | |
| | | | |
| Skat af årets resultat | | | 3 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -97.675 | 0 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 0 | 306.500 | |
| | -97.675 | 306.500 | |
| | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Goodwill | |
| Kostpris 1. januar 2015..... | | 1.000.000 | |
| Kostpris 31. december 2015..... | | 1.000.000 | |
| | | | |
| Afskrivninger 1. januar 2015..... | | 700.000 | |
| Årets afskrivninger | | 100.000 | |
| Afskrivninger 31. december 2015..... | | 800.000 | |
| | | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..... | | 200.000 | |
| | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. januar 2015..... | 6.029.600 | 116.529 | |
| Tilgang..... | 92.843 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2015..... | 6.122.443 | 116.529 | |
| | | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015..... | 3.967.800 | 113.153 | |
| Årets afskrivninger | 601.413 | 3.376 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015..... | 4.569.213 | 116.529 | |
| | | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..... | 1.553.230 | 0 | |

NOTER

| | |
|--------------------|-------------|
| | Note |
| Egenkapital | 6 |

| | Anpartskapital | Overført overskud | I alt |
|--|----------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015..... | 125.000 | -2.477.042 | -2.352.042 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -719.451 | -719.451 |
| Egenkapital 31. december 2015..... | 125.000 | -3.196.493 | -3.071.493 |

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

| | |
|---------------------------|----------|
| Eventualposter mv. | 7 |
|---------------------------|----------|

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 590 tkr. primært hidrørende fra driftsmæssige underskud.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for moder- og søsterselskabets mellemværende med selskabernes pengeinstitut.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomheden Hatt Holding ApS og søstervirksomheden Hatt Ejendomme ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hatt Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

| | |
|--|----------|
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 |
|--|----------|

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant på 2.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi (tkr.):

Goodwill, 200 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 1.553 tkr.

Tilgodehavender fra salg, 311 tkr.